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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest zimnogięty profil blaszany, zwłaszcza panel ścienny albo 

ogrodzeniowy. 

Znane są konstrukcyjne belki cienkościenne gięte z blachy. W literaturze, na przykład „Kształtow-

niki gięte. Poradnik projektanta” (J. Bródka, M. Broniewicz, M. Giżejowski, PWT, Rzeszów 2006), przed-

stawione są różne profile otwarte i profile zamknięte. 

Z opisu patentowego PL 236096 B1 znane jest stosowanie dwugiętych ceowników, o kształcie 

profilu prostokątnego wzdłużnie otwartego w części jednej dłuższej ścianki, jako paneli bariery szczeli-

nowej, w szczególności ażurowej ściany lub płotu. 

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie nowej konstrukcji profilu o lepszych parametrach me-

chanicznych, dla zwiększenia oferty rynkowej. 

W zimnogiętym profilu blaszanym, zwłaszcza panelu ściennym albo ogrodzeniowym, który posiada 

w obrysie kształt profilu prostokątnego wzdłużnie otwartego w części jednej dłuższej ścianki, istotą wzoru 

użytkowego jest, że ma zagięte do wnętrza o kąt 180° ± 0°–3° obrzeża boczków ścianki po stronie otwartej. 

Korzystnie, profil ma obrzeże o szerokości a równolegle do ścianki czołowej. 

Korzystnie, profil ma obrzeże II o większej szerokości b od szerokości a obrzeża. 

Korzystnie, profil ma boczek II o większej szerokości d od szerokości c boczku. 

Korzystnie, profil ma współosiowe otworki w obrzeżach i w zewnętrznych częściach boczków, przy 

końcach długości panela. Korzystnie, profil w ściance czołowej ma otwory współosiowe z otworkami. 

Korzystnie, profil ma współosiowe otworki w obrzeżu II i w boczku II, przy końcach długości pa-

nela. Korzystnie, profil w ściance czołowej ma otwory współosiowe z otworkami. 

Korzystną cechą rozwiązania profilu według wzoru użytkowego są pogrubione ścianki obrzeży, 

którymi mocuje się panel do innych profili nośnych. 

Przedmiot wzoru użytkowego został przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1 ukazuje widok 

ukośny profilu blaszanego o boczkach takiej samej szerokości, fig. 2 ukazuje widok ukośny profilu bla-

szanego o boczkach różnej szerokości, a fig. 3 ukazuje widok panela od strony zagiętych obrzeży 

z otworkami przy końcach. 

Zimnogięty profil blaszany, zwłaszcza panel ścienny albo ogrodzeniowy, posiada w obrysie kształt 

profilu prostokątnego wzdłużnie otwartego w części jednej dłuższej ścianki. Profil ma zagięte do wnętrza 

o kąt 180° ± 0°–3° obrzeża 3 boczków 2 ścianki po stronie otwartej 1. 

Korzystnie, profil ma obrzeże 3 o szerokości a równolegle do ścianki czołowej 4. 

Korzystnie, profil ma obrzeże II 3a o większej szerokości b od szerokości a obrzeża 3. 

Korzystnie, profil ma boczek II 2a o większej szerokości d od szerokości c boczku 2. 

Korzystnie, profil ma współosiowe otworki 5 w obrzeżach 3 i w zewnętrznych częściach bocz-

ków 2, przy końcach długości panela. Korzystnie, profil w ściance czołowej 4 ma otwory 6 współosiowe 

z otworkami 5. 

Korzystnie, profil ma współosiowe otworki 5 w obrzeżu II 3a i w boczku II 2a, przy końcach dłu-

gości panela. Korzystnie, profil w ściance czołowej 4 ma otwory 6 współosiowe z otworkami 5. 

Wykonano profil blaszany poprzez gięcie blachy zabezpieczonej warstwą antykorozyjnej powłoki, 

celem zastosowania jako przęsła ogrodzeniowego. Profil posiada w obrysie kształt profilu prostokątnego 

wzdłużnie otwartego w części jednej dłuższej ścianki. Profil ma zagięte do wnętrza o kąt 180° ± 0°–3° 

obrzeża 3 boczków 2 ścianki po stronie otwartej 1. 

Obrzeża 3 ma równolegle do ścianki czołowej 4. Obrzeża 3 wykonano o takiej samej szeroko-

ści a. Przy końcach długości panela wykonano współosiowe otworki 5 w obrzeżach 3 i w zewnętrznych 

częściach boczków 2, celem wykorzystania ich do nitowania panela do słupków, wykonanych również 

jako zimnogięte profile blaszane o kształcie ceowników lub kątowników (w narożach ogrodzenia). Dla 

przypadku nitowania nitownicą od strony czołowej, w ściance czołowej 4 wykonano otwory 6 współo-

siowe z otworkami 5, które to otwory 6 po montażu będą zakryte korkami maskującymi. 

Doświadczalnie wykonano bardzo podobny profil blaszany, z tym że na jednym boku wykonano 

obrzeże II 3a o większej szerokości b od szerokości a obrzeża 3. Wykonano również boczek II 2a 

o większej szerokości d od szerokości c boczku 2. Dla przypadku nitowania nitownicą od strony czoło-

wej, w ściance czołowej 4 wykonano otwory 6 współosiowe z otworkami 5, które to otwory 6 po montażu 

będą zakryte korkami maskującymi. 

Przęsło ogrodzeniowe wykonane z omówionych powyżej profili blaszanych ma dużą sztywność 

w miejscach nitowania. 



 PL 73495 Y1 

 

3 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Zimnogięty profil blaszany, zwłaszcza panel ścienny albo ogrodzeniowy, posiadający w obrysie 

kształt profilu prostokątnego wzdłużnie otwartego w części jednej dłuższej ścianki, znamienny 

tym, że ma zagięte do wnętrza o kąt 180° ± 0°–3° obrzeża (3) boczków (2) ścianki po stronie 

otwartej (1). 

2. Profil według zastrz. 1, znamienny tym, że obrzeże (3) ma o szerokości (a) równolegle do 

ścianki czołowej (4). 

3. Profil według zastrz. 1 albo 2, znamienny tym, że ma obrzeże II (3a) o większej szerokości (b) 

od szerokości (a) obrzeża (3). 

4. Profil według zastrz. 1, znamienny tym, że ma boczek II (2a) o większej szerokości (d) od 

szerokości (c) boczku (2). 

5. Profil według zastrz. 1 albo 2, znamienny tym, że ma współosiowe otworki (5) w obrzeżach (3) 

i w zewnętrznych częściach boczków (2), przy końcach długości panela. 

6. Profil według zastrz. 5, znamienny tym, że w ściance czołowej (4) ma otwory (6) współosiowe 

z otworkami (5). 

7. Profil według zastrz. 3 albo 4, znamienny tym, że ma współosiowe otworki (5) w obrzeżu II (3a) 

i w boczku II (2a), przy końcach długości panela. 

8. Profil według zastrz. 7, znamienny tym, że w ściance czołowej (4) ma otwory (6) współosiowe 

z otworkami (5). 
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Rysunki 

 

 
  



 PL 73495 Y1 

 

5 

 
 

 


	PL73495Y1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


